[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2012 № 320
р.п. Сосьва

О проведении легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа
В целях организованного проведения легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах  на территории Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отраслевому (функциональному) органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Балыбердина А.В.) организовать проведение легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа 8 мая 2012 года с 11.00 до 13.30 часов.

2. Рекомендовать начальнику ГИБДД ММО МВД России «Серовский»   (Ушаков Д.А.) временно прекратить движение транспорта и обеспечить безопасность населения во время проведения легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах в р.п. Сосьва 8 мая 2012 года с 12.00 до 13.30 часов по улице Митина от переулка Фадеева до перекрестка улиц Митина - Алексеева. В п. Восточный - 8 мая 2012 года с 11.00 до 13.30 часов по улицам Заводская – Пролетарская. В с. Кошай - 8 мая 2012 г. с 12.00 до 13.00 часов по улице Ворошилова. В с. Романово - 8 мая 2012 года с 12.00 до 13.00 часов по улице Молодежной.
 3. Рекомендовать главному врачу Восточной районной больницы   (Соколова Т.Е.) обеспечить дежурство скорой помощи во время проведения легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах в р.п. Сосьва 8 мая 2012 года с 12.00 до 13.30 часов по улице Митина от переулка Фадеева до перекрестка улиц Митина – Алексеева. В п. Восточный - 8 мая 2012 года с 11.00 до 13.00 часов по улицам Заводская – Пролетарская. В с. Кошай – 8 мая 2012 г. с 12.00 до 13.00 часов по улице Ворошилова.

4. Утвердить:

1) смету на организацию и проведение легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1);

2) положение о проведении  легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах в р.п. Сосьва (приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Каданцева Д.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Чесноков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа

От 28.04.2012    № 320
Смета
на проведение легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа

На оплату приобретения медалей, грамот для участников легкоатлетического забега «Эстафета победы»:

- р.п. Сосьва – 5,0 тыс. рублей;

- п. Восточный – 4,0 тыс. рублей;

- с. Кошай – 1 тыс. рублей;

- с. Романово – 1 тыс. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сосьвинского городского округа

от 28.04.2012    № 320
Положение

о проведении  легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах в р.п. Сосьва

Общие положения

Основанием проведения легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа является муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сосьвинском городском округе» на 2012-2015 годы и календарный план спортивных мероприятий на 2012 год.
Цели
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации легкой атлетики и здорового образа жизни среди населения Сосьвинского городского округа;
- реализация государственной политики в области развития массовой                                    физической культуры и спорта.

Задачи:
- дань памяти  подвигу советского народа в Великой Отечественной Войне;

     - воспитание патриотизма у подрастающего поколения;
     - выявление сильнейших спортсменов и команд.

Организаторы

Отраслевой (функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» обеспечивает организационные вопросы (подготовка постановления администрации Сосьвинского городского округа, обеспечение наградным материалом, сбор информации).

 РКСК р.п. Сосьва обеспечивает  подготовку маршрута и проведение легкоатлетического забега «Эстафета победы» по этапам, создание судейской бригады.
Место и время проведения

Соревнования  проводятся  08 мая  2012 г. на улице Митина, р.п. Сосьва. Начало соревнований в 12.00 часов.

Требования к участникам

  Главный судья Третьяков Г.С.

  К  участию в легкоатлетическом забеге «Эстафета победы» допускаются                                                команды по следующим возрастным категориям:

    - команда учащихся от каждой школы с 4 – 9 классы  от каждого класса 1мал. и 1 дев. всего 6 юношей и 6 девушек;

    -  команда учащихся с 10 – 11 классы   2 юн. и 2 дев.
    - команда взрослых  2 муж. и 2 жен.
Программа

11.30 час. - Сбор команд на площади РКСК;

          12.00 час. -  Парад открытия;

          12.10 час. – Развод участников по этапам;

          12.30 час. – Старт учащихся с 4-9 классы –
          12 этапов:
          1-2 этап  по 100 м. – для дев. и мал. 4 кл.;

          3-4 этап  по 100 м – для дев. и мал. 5 кл.;

5-8 этап по 150 м – для дев. и юн. 6,7 кл.;

          9-10 этап по 200 м. – для дев. и юн. 8,9 кл.

          Дистанция всего – 1800 метров.

          12.50 час. – Старт учащихся с 10 – 11 классы и взрослых-
          1-2 этап  по 200 м. – для дев. и мал. 10 кл.;

          3-4 этап  по 300 м – для дев. и мал. 11 кл.;

13.00 час. – Старт для взрослых-

1-2 этап по 200 м – для женщин;

3-4 этап  по 500 м – для мужчин.
    Дистанция  2 400 м.

    13.15 час. – парад награждений.

Условия подведения итогов

Соревнование проводится на командное  первенство среди разных категорий.

Награждение

Призеры награждаются  медалями и грамотами.

Обеспечение безопасности участников

Во время проведения легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах предусмотрено дежурство скорой помощи и патрульных машин ГИБДД.

Условия финансирования

Финансирование организации легкоатлетического забега «Эстафета победы», посвященного празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах на территории Сосьвинского городского округа обеспечивает Отраслевой функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» согласно сметы (приложение № 1) данного постановления.
Заявки

Заявки, заверенные врачом и руководителем учреждения, предоставить в судейскую коллегию в день проведения соревнований. Форма заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рожд.
	Дом. адрес
	Место работы, должность
	Разрешение врача

	1.

К соревнованиям допущено __ человека

Врач

                    подпись, печать

Руководитель предприятия: ________                                                   _______________

                                                                     (подпись)                                           м.п.                         Ф,И,О,

По вопросам организации соревнований обращаться по тел.\ факс 4-40-72